
 

  

Destinační agentura Dolní Poohří, 
o.p.s. 
náměstí Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec 

Provozovna: Náměstí Prokopa Velkého 1952, 438 01 Žatec   

 

1 
 

ZÁPIS Z JEDNÁNÍ SPRÁVNÍ RADY  

Destinační agentury Dolní Poohří, o.p.s. (dále „DADP“), které se konalo dne  

31. března 2023 v prostorách velké zasedací síně radnice v Žatci 

Přítomni: Ing. Jindra Zalabáková, Mgr. Michal Voltr, Mgr. Vladimír A. Hons, Bc. Pavel 
Csonka, Ing. Štefan Drozd, Mgr. Zdeňka Hamousová 
 
Omluveni: Mgr. Bc. Radek Reindl, Jaroslav Špička, Mgr. Michal Vlach, Dr. Ing. Radka 
Hodicová, Ing. Radim Laibl, Mgr. Štěpánka Hubertová, Mgr. Jan Losenický (host) 
 
Hosté: Ing. Lukáš Pichlík, MBA, Petra Drahoňovská, DiS., Jakub Jíša, Renata Možná, Mgr. 
Jiří Řehák, Ing. Ivana Sihlovcová, Bc. Pavel Grund 
 

V textu je uváděna zkratka Destinační agentura Dolní Poohří „DADP“, Správní rada „SR“, 
Dozorčí rada „DR“, destinační fond „DF“, Dolní Poohří „DPP, Ústecký kraj „ÚK“, CzechTourism 
„CzT“. Zároveň nejsou uváděna plná jména členů. 

 

Jednání bylo zahájeno 31. března 2023 v 9.05 hod. v počtu 6 členů.  

PROGRAM JEDNÁNÍ – NÁVRH 

1. Úvod, schválení programu, přivítání, představení nového kolegy 

2. Volba zapisovatele a ověřovatele zápisu  

3. Plnění usnesení z minulých jednání  

4. Informace o činnosti zaměstnanců DADP 

5. Představení projektu MMR - zažádáno 

6. Katalog ubytovacích a stravovacích služeb – spolupráce v rámci Destinačního 

fondu – J. Jíša 

7. Redesign webu – J. Jíša 

8. Agaraton – návaznost na Ohřeckou osmičku (nový koncept) 

9. Výroční zpráva 2022 

10. Závěr  

 

 
 



 

  

Destinační agentura Dolní Poohří, 
o.p.s. 
náměstí Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec 

Provozovna: Náměstí Prokopa Velkého 1952, 438 01 Žatec   

 

2 
 

1. Úvod, schválení programu, přivítání, představení nového kolegy 

Jednání zahájil místopředseda SR v 9:05 hod., přivítal přítomné a vyzval p. Hamousovou 
k úvodnímu slovu. Přítomní si poté odsouhlasili program jednání s tím, že nahlášené 
vystoupení pana náměstka Řeháka bude zařazeno jako bod 5. J. Řehák– zpětná vazba 
z Ústeckého kraje, čím dojde k posunu dalších bodů programu. 
 
SR se sešla v počtu 6 členů, není tedy usnášeníschopná. Všechna případná usnesení budou 
přijata formou per rollam.  

 
2. Volba zapisovatele a ověřovatele 

Zapisovatelem jednání byla zvolena asistentka ředitele Petra Drahoňovská, DiS. 
Ověřovatelem zápisu z jednání byla zvolena Mgr. Zdeňka Hamousová. 

 
3. Plnění usnesení z minulých jednání 
 
Místopředseda informoval o tom, že usnesení z minulých jednání SR byla splněna. P. Pichlík 
dále tuto informaci okomentoval, odkázal na následující body programu jednání.  

 
Návrh usnesení č. 1/SR 
- bere na vědomí informace o plnění usnesení  

 
4. Informace o činnosti zaměstnanců  
 
P. Pichlík – informoval o své činnosti v uplynulém období: 
 
- v lednu podána projektová žádost MMR, dnes doplnění žádosti (p. Pichlík mmj.  poděkoval   
  za spolupráci ÚK) 
 
- školení marketingu u CzT (12. 1.), jednání s P. Janečkem a O. Špačkem – diskuse o   
  nápravných opatřeních k recertifikaci DADP 
 
- 13. 1. exkurze studentů maturitního ročníku střední školy v Podbořanech (obor       
  ekonomika a podnikání se zaměřením na cestovní ruch) v DADP 
 
- 19. 1. setkání u kulatého stolu v prostorách Chmelařského muzea – např. koordinace akcí  
   konaných v regionu 
 
- 26. 1. výběrové řízení na pozici Projektového koordinátora DADP 
 
- 27. 1. jednání o dotačních titulech (p. Válka, p. Hajšman) 



 

  

Destinační agentura Dolní Poohří, 
o.p.s. 
náměstí Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec 

Provozovna: Náměstí Prokopa Velkého 1952, 438 01 Žatec   

 

3 
 

- 17. 2. setkání s p. Javůrkem (Krušnohoří), tentýž den schůzka s p. Jeřábkem (doprava ÚK) 

- 24. 2. jednání SR STO 
 
- 1. 3. schůzka k akci Barevný Žatec na radnici v Žatci 
 
- 2. 3. odjezd na veletrh Dovolená 2023 v Ostravě – prezentace i na pódiu  
 
- veletrh v Jablonci nad Nisou – prezentace na pultu a pódiu 
 
- veletrh Holiday World v Praze 
 
- veletrh For Bikes 2023 PVA Letňany 
 
- konference Stop & Stay 2023 (73 účastníků samotné konference konané 28. 3.) 
 
 
P. Voltr přidal svůj názor na veletrh HW  - úpadek oproti předchozím ročníkům, menší účast. 

P. Drozd – poděkoval za možnost účastnit se konference Stop & Stay, ocenil program 

prvního dne i vlastní konference konané druhý den, vznesl dotaz na organizaci HW – před 

„covidem“ se města Kadaň a Klášterec nad Ohří prezentovala již samostatně, letos opět 

společně s ÚK.  

Následuje diskuse o výhodách / nevýhodách prezentace na veletrzích cestovního ruchu pod 

záštitou ÚK vs. samostatně, p. Řehák navrhuje ponechat tuto diskusi otevřenou, ÚK se 

nebrání žádné z variant, zmínil také možnost větší finanční podpory od ÚK v případě 

nutnosti. 

P. Voltr poté předal slovo p. Jíšovi – po představení shrnul svou činnost od nástupu na 

pozici projektového koordinátora DADP (mmj. práce na rekonstrukci webu DP,  příprava 

katalogu ubytování), p. Jíša dále přidal svůj názor na veletržní prezentaci (nutný dostatek 

prostoru) a nevhodné formáty některých propagačních materiálů, např. cyklomap.  

P. Zalabáková vznesla dotaz na možnost stahování propagačních materiálů z webu DADP 
– na nových webových stránkách bude většina materiálů k dispozici i v elektronické podobě 
 



 

  

Destinační agentura Dolní Poohří, 
o.p.s. 
náměstí Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec 

Provozovna: Náměstí Prokopa Velkého 1952, 438 01 Žatec   

 

4 
 

 
P. Pichlík představil akce DADP plánované do dalšího jednání SR: 
 
- veletrh Regiony v Lysé nad Labem, poté prezentace v Nymburce 
- setkání infocenter 27. 4. 2023 
- květen press trip Czech American TV – po mnoha jednáních přijede 10 osob, výsledkem  
  press tripu budou 4 reportáže 
- cyklo trip – jednání s p. Grundem, realizace v druhé polovině května 
- akce Barevný Žatec 27. 5. – soutěž pro děti 
- Pohádkový festival Kadaň 
- 17. 6. poznávací výlet pro veřejnost (na návrh MIC Louny) ve spolupráci s DA Krušnohoří,  
  nyní probíhají jednání o jeho realizaci i s p. Kernerem a p. Javůrkem 
 
 

5. J. Řehák – zpětná vazba z Ústeckého kraje  
 
- vzhledem k projednávanému znění zákona o cestovním ruchu, který se týká i postavení   
  destinačních agentur, je pravděpodobná změna právní formy DA, stejně tak sloučení více  
  DA v jednu 
 
- p. Řehák důrazně popírá úmysl ÚK zrušit DADP 
 
- poděkoval za pozvání na Stop & Stay, mile překvapen úrovní příspěvků a organizací  
  konference jako takové 
 
- za ÚK přislíbil dofinancování při začlenění se do nových státem podporovaných projektů,  
  kraj disponuje dostatečnými finančními prostředky na podporu těchto aktivit 
 
- kritika DF, dle názoru p. Řeháka by v současné době DA bez finanční podpory ÚK   
  nemohla fungovat, zmínil potřebu změny financování, tj. více zapojit místní subjekty,  
  důrazně apeluje na zvýšení podpory ze strany měst 
 
Dále DADP vytýkáno:  
 
- neúčast ředitele DADP na jednáních ÚK  - vysvětleno časovým harmonogramem, neúčast  
  pouze na jednom jednání 
 
- neúčast na akcích financovaných ÚK – tvrzení vyvráceno 
 
- neaktuální web - v současné době probíhá aktualizace webových stránek  
 
- nemožnost stažení letošního programu konference předem – zdůvodněno přestavbou  
  webu  



 

  

Destinační agentura Dolní Poohří, 
o.p.s. 
náměstí Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec 

Provozovna: Náměstí Prokopa Velkého 1952, 438 01 Žatec   

 

5 
 

 
- nedodávání aktualit pro spolupráci s CzT – p. Pichlík zmínil možné nedorozumění  
  v komunikaci s CzT, byly vyžadovány jen nové akce, nikoli sumář všech akcí, tj. včetně   
  akcí již probíhajících 
 
- neaktuální kalendář akcí – p. Pichlík opakovaně vyzývá zástupce infocenter a turistických  
  cílů k zadávání plánovaných akcí, často dochází ke ztrátě přihlašovacích údajů… 
 
- p. Voltr přislíbil zasílání sumáře akcí za všechna města, bude určeno, kdo bude mít sběr   
  dat ve své kompetenci 
 
- p. Řehák kritizoval web Cyklostezky Ohře, dále její profil na Facebooku – objasněno 
 
- špatná spolupráce při press tripech, nevhodný výběr služeb – p. Pichlík s tímto tvrzením  
  nesouhlasí, jako problematický vnímá pouze německý press trip, během kterého CzT  
  naplánoval návštěvu turistických cílů na pondělí, ačkoli v tento den je většina památek  
  v České republice pro veřejnost uzavřena 
 
- 2x vrácená žádost o recertifikaci – dle vysvětlení p. Pichlíka byla žádost vrácena pouze  
  jednou, a to z důvodu doplnění chybějících údajů, podruhé se však jednalo pouze o výzvu  
  k vylepšení žádosti, bodovým hodnocením totiž DA recertifikaci obhájila 
 
- p. Řehák poděkoval za pozvání, v případě možného problému (či podezření na problém)  
  v komunikaci s odborem regionálního rozvoje pak p. Řehák vyzývá k přímému   
  kontaktování jeho osoby 
 

 
 
6. Představení projektu MMR 
 
P. Pichlík – podrobně okomentoval celý projekt, ten v detailní podobě obdrželi členové SR 
ve svých podkladech před jednáním SR. 
 

 
 
7. Katalog ubytovacích a stravovacích služeb – spolupráce v rámci DF – J. Jíša 
 
P. Jíša a p. Pichlík odkázali na již vyřčené, p. Pichlík pak informoval o úmyslu umístit 
formulář ubytování na stránky DP, načtením QR kódu se návštěvník dostane na stránky 
hotelu, DA však získá zpětnou vazbu – údaj potřebný nejen pro statistické účely, ale i pro 
jednání s potenciálními partnery DF. 
 



 

  

Destinační agentura Dolní Poohří, 
o.p.s. 
náměstí Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec 

Provozovna: Náměstí Prokopa Velkého 1952, 438 01 Žatec   

 

6 
 

 

8. Redesign webu – J. Jíša 
  
P. Voltr odkázal na již zmíněné v předchozích bodech programu. 
 
 

9. Agaraton – návaznost na Ohřeckou osmičku (nový koncept) 
 
P. Pichlík odprezentoval připravovaný Agaraton - nástupce úspěšné Ohřecké osmičky. 
Agaraton bude rozdělen do šesti etap, začátek akce 29. 4. v západním cípu regionu, 
poslední etapa bude zakončena ve východním cípu. Nově přidána kategorie cyklistů. 
Výtěžek ze startovného půjde na dobročinné účely – schváleno na předchozím jednání SR. 
 
P. Řehák přislíbil podporu akce ÚK, včetně podpory finanční. 
 
 

10. Výroční zpráva 2022 
  
- zprávu obdrželi členové SR v podkladech k jednání, její chybějící část včetně výsledků 
hospodaření bude doplněna po kompletaci účetních podkladů 
 

 
11. Závěr 
 
Jednání ukončeno dne 31. 3. 2023 v 11:15 hod. V závěru jednání p. Voltr vyzval přítomné 
k zamyšlení se nad místy konání příštích SR DADP (vytipování míst vhodných pro jednání 
SR bez nároku na platbu za pronájem). 

  



 

  

Destinační agentura Dolní Poohří, 
o.p.s. 
náměstí Prokopa Velkého 1951, 438 01 Žatec 

Provozovna: Náměstí Prokopa Velkého 1952, 438 01 Žatec   

 

7 
 

 

Příští jednání se koná dne 9. června 2023 od 9:00 hod. 
v Lounech (místo bude upřesněno) 

 
 
 
 
 
 
Dne …………………..      ............................................ 

Jaroslav Špička 
předseda Správní rady 

Destinační agentury Dolní Poohří, o.p.s. 
 

 

 

Ověřovatel: Mgr. Zdeňka Hamousová        …………………………… 
 

  

   

Zapisovatel: Petra Drahoňovská, DiS.     
Dne 31. března 2023 

 
 
 
 
 
 
 
 
Přílohy:  

- Prezenční listina 


